Dos etiam dicta est: nondum tibi Roma videtur  
 Hoc satis? expectas: nunquid & vt pariat.

Hoc idem crimen quod viri viris nubant seuerissime vindicat Imp.  
 Constantini & Constantis ad populum constitutio l. cum vir 31. cod. ad  
 leg. Iul. de adulter. de cuius legis variâ lectione est à nostris Criticis Iu-  
 risconsultis summis controuersis agitata quæstio, quam breuiter, &  
 eruditè Dionysius Gothofredus in suis glossis discidit, quem adi: Et  
 quemadmodum hoc Martialis loco & aliis vt Suetonij de Nerone cap.  
 29. *nubere* est muliebriter se gerere, & muliebria pati: Sic lib. 8. epigr. 12.

— vxori nubere nolo meæ.

Id est nolo vxori meæ subditus esse, sic etiam Pomponius, vt est  
 apud Nonium in *Nubere*. Sed meus frater maior postquam vidit me inde eie-  
 ctum domo, nupsit posterius dotata vetula varicose Astra. *Nubere* in eadem si-  
 gnificatione qua noster epigrammate superiori, & quod hic *locupleti*,  
 Pomponius *dotata* dixit. Quod acumen non pupugit plumbeum cor pu-  
 tidi illius Grammaticuli Nonij Marcelli. vt *Nubere vxori* est vxori sub-

ditus esse, ita & duci virum ab vxore idem significat, lib. 10. epig. 79.

*Custodes das Polla viro, nec accipis ipsas:*

*Hoc est vxorem ducere Polla virum.*

AD EPIGR. XXVI.

**A**DHORTATIO Faustino missa, vt suos libros edat, qualis Plinij Secundi ad Octauium & Arrianum. Est epigramma perspicuum. quartus versus non satis liquet;

**I** *Nec sileant nostri, pratercantque senes.* ] Senes dixit quod Faustini opera, multæ & bonæ frugis essent, qualia solent probare senes: sed quid est, *pratercant*? præteritum hoc ab interpretibus, qui non subodorarunt verbi elegantiam, & proprietatem. Est *praterire* hoc loco, non attingere omnino. *Qua* metaphora exhibebo tibi suauissimum gustum, cum Horatiani loci exacta interpretatione: est in arte,

*Centuria seniorum agitant expertia frugi,*

*Celsi pratercunt austerâ poemata Rhannes,*

*Omne tulit punctum qui miscuit vile dulci.*

Blegantissima est allegoria desumpta à suffragiis populi, quibus magistratus creabantur: nam suffragiorū tabellæ colligebantur in septis, & ponentes à diribitoribus: deinde congregabantur in mensas, & secernebantur per nomina candidatorum: & tabulis quibusdam cereis tot puncta signabantur sub cuiusque nomine, quot suffragia candidatus habuisset. Et qui plura tulisset puncta, is vel Consul, vel Prætor, vel alius magistratus creabatur, & præconis voce publicabatur. Dicebant autem *agitari* eum à populo, qui paucissima puncta tulisset: ita vt repulsam pateretur, prælato alio competitore. *Prateriri* verò eum, qui nullum omnino punctum & suffragium tulisset. De hoc verbo quod huius loci est accipe testimonium Ciceronis pro Cn. Plancio. *Nunc tantum disputo de iure populi, qui & potest, & solet nonnumquam dignos praterire: nec si à populo prateritus, quem non oportuit, à iudicibus condemnandus est, qui prateritus non est.* & eiusdem in Tusculanis. *Cum bonus vir suffragiis prateritur, non ille à vno populo repulsam fert.* &c. Liuij lib. 22. *Nec cuiquam eorum præter Terentium Cos. erat mandatus honos, quem iam non antea gessisset, præteritis aliquot fortibus, ac strenuis viris.* Valer. Maxim. lib. 9. cap. 3. §. 6. de ira. *Age quàm euidenter se in pectore vniuersi P. R. gessit eodem tempore, quo suffragiis eius dedicatio adis Mercurij, M. Pletonio principili Centurioni data est, præteritis Consulibus.* Sed hi omnes propriè loquuntur de suffragiis, metaphoricè Seneca lib. 4. de benef. cap. 10. *Ideo locupletem, sed indignum præteribo; pauperi viro bono dabo.* & Iurisconsultus in L. de ventre præterito, r. de liber. & posthum. & hic noster lib. 7. epig. 83.